FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ARBEN
MBIEMER AHMETAJ
ATESI NEVRUZ
AMESI FERDANE
DATELINDJE 28/06/1969
VENDLINDJE GJIROKASTER
VENDBANIM TIRANE

NR. ID G90628061Q

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat q& jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g& mund t8 pengojé verifikimin sipas dispozitave
1 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.}
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I. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari /a ARBEN AHMETAJ kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e gdo té dhéne
personale, pérfshiré gjurmet daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té paverteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do koh& nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi per
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

UJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI! |
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lIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE
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(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rregullave té emigracionit gé
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- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:
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- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

Selanik Greqi Emigracion Korrik '91- Dhjetor ‘91 | Selanik, Gregi
Studime -Trajnim pér

Austin, Texas, Mikrokredité ,

SHBA (Farmers Credit Union Shtator — Tetor *92 Texas, SHBA
of Texas)

Lexington KY,
SHBA

Studime - Master

University of
Kentucky,
Patterson

School of
International Trade
and Diplomacy

Korrik ‘95 — Mars "97

Lexington KY, SHBA

Washington DC,

SHBA

Studime - Master
Georgetown
University

US Congress
Scholarship

1999 - 2000

Washington DC, SHBA

~Buluresht;

Studime —
Doktoraturé;

Rumani

PHD - State
University of
Bucharest

2005 — 2009

*me shképutjet me -
frekuencé mé t€ vogél
se njé muaj

Bukuresht, Rumarii
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Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

ARBEN AHMETAJ / /

(emér, mbiemér, nenshkrm}) / '

|

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve té cakiuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé 1é caktuara & Formularit jané t& pamjaftueshme pér deklarimin e t€ dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: ARBEN

Atésia: NEVRUZ

Mbiemér: AHMETAI
Datélindja: 28/06/1969
Vendlindja: GIIROKASTER

Kandidat pér DEPUTET ne zgjedhjet PERY'KUVENDIN d, i .04.2021 zonén

zgjedhore Qarku TIRAN e TR

nistér,: e_fgps.é:- dhé‘ Industrisé.
1998 1999 DreJtor 1 Pergjlthshem Dre;tona e Pérgjithshme e Tatimeve

1997-1998 — Drejtor i Kabinetit né Ministrin€ e Financave dhe pérgjegjés pér
marrédhéniet Ndérkombétare, anétar i grupit t€ koordinimit t€ negociatave me Fondin

Monetar dhe pér konkretizimin e marréveshjes post konfliktuale me ESAF, ™

o Ndér eksperiencat e tjera profesionale jané edhe detyra si Késhilltar pér ¢éshtjet
Fiskale né€ Bankén Amerikane t€ Shqipérisé; Janar-Qershor *99; Késhilltar pér
(Céshtjet Fiskale né Bankén e Shqipéris€; eksperienca e punés prané Fondit Monetar
Ndérkombétar gjaté periudhés néntor *93- shkurt *95.

Mcdel i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr, 01, daté £3.12. 020



Kualifikimi:

e Tetor 2014 — Qendra pér Zhvillim Ndérkombétar, Harvard Kennedy School,
Harvard University — kualifikuar pér “Politikat e Zhvillimit™

 Maj 2004 — Internship me temé “The Economics of Technology”, Kokkahs
Program, Harvard Kennedy School, Harvard University.

e Shtator- Tetor 1992 — Internship mbi programet e financimit t€ fermeréve,
Farmers Credit Union of Texas, Texas University, Austin, Texas.

Aktivite shogérore dhe pohtlke

h,""perlse N& vitin 2009 u
garkun ¢ Korgés dhe pas
‘deputet n€ garkun

Mode! i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



